
 

 

 

嘉兴市固体废物处置有限责任公司 

废铁桶破碎清洗项目环境影响报告表 

（区域环评+环境标准改革区域） 

 

 

 

 

 

 

 

 

浙江瀚邦环保科技有限公司 
Zhejiang Hamborn Environmental Protection Technology Co.，Ltd 

国环评证：乙字第 2054 号 

编制日期  2020 年 11 月 
 



 

I 

目录 

1 概述 ........................................................................................................................................ 1 
[...]
硫化氢排放速率（kg/h） 8.28×10-5 8.35×10-5 0.33 

苯乙烯浓度（mg/m3
） <0.0015 <0.0015 / 



 

62 

苯乙烯排放速率（kg/h） 4.60×10-6 4.90×10-6 6.5 

臭气浓度 145 159 2000 

2#危废暂存

库废气设施

进口 1 

非甲烷总烃浓度（mg/m3
） 18.6 24.2 / 

非甲烷总烃排放速率（kg/h） 3.26×10-2 3.18×10-2 / 

氨浓度（mg/m3
） 2.07 2.55 / 

氨排放速率（kg/h） 4.38×10-3 3.35×10-3 / 

硫化氢浓度（mg/m3
） 0.04 0.047 / 

硫化氢排放速率（kg/h） 7.07×10-5 6.18×10-5 / 

苯乙烯浓度（mg/m3
） <0.0015 <0.0015 / 

苯乙烯排放速率（kg/h） 1.32×10-6 9.90×10-7 / 

臭气浓度 677 741 / 

2#危废暂存

库废气设施

进口 2 

非甲烷总烃浓度（mg/m3
） 48 82.5 / 

非甲烷总烃排放速率（kg/h） 0.669 1.14 / 

氨浓度（mg/m3
） 2.31 2.87 / 

氨排放速率（kg/h） 3.23×10-2 3.94×10-2 / 

硫化氢浓度（mg/m3
） 0.044 0.041 / 

硫化氢排放速率（kg/h） 6.17×10-4 5.62×10-4 / 

苯乙烯浓度（mg/m3
） <0.0015 <0.0015 / 

苯乙烯排放速率（kg/h） 1.04×10-5 1.04×10-5 / 

臭气浓度 756 613 / 

2#危废暂存

库废气设施

出口 

非甲烷总烃浓度（mg/m3
） 5.01 7.31 120 

非甲烷总烃排放速率（kg/h） 6.68×10-2 0.112 10 

氨浓度（mg/m3
） 1.64 1.87 / 

氨排放速率（kg/h） 2.17×10-2 2.85×10-2 4.9 

硫化氢浓度（mg/m3
） 0.02 0.015 / 

硫化氢排放速率（kg/h） 2.61×10-4 2.24×10-4 0.33 

苯乙烯浓度（mg/m3
） <0.0015 <0.0015 / 

苯乙烯排放速率（kg/h） 9.98×10-6 1.15×10-5 6.5 

臭气浓度 145 159 2000 

表 3.3-15 铁桶破碎废气监测情况 
检测时间 

检测参数 2020.9.8 2020.9.9 排放标准 

铁桶破碎间 
排气筒进口 

非甲烷总烃浓度（mg/m3
） 53.3 60.4 / 

非甲烷总烃排放速率（kg/h） 0.213 0.226 / 



 

63 

铁桶破碎间 
排气筒出口 

非甲烷总烃浓度（mg/m3
） 5.54 5.72 120 

非甲烷总烃排放速率（kg/h） 2.09×10-2 2.24×10-2 10 

B、无组织废气 

3.3-16 无组织废气监测结果（单位：mg/m3 臭气浓度无量纲） 

采样日期 污染物名

称 采样位置 第一次 第二次 第三次 第四次 标准限值 达标情况 

2020.9.8 

非甲烷总

烃 

东侧厂界 1.46 1.04 1.13 1.38 

4.0 达标 
南侧厂界 1.42 1.37 1.15 1.44 

西侧厂界 1.92 1.70 1.36 3.34 

北侧厂界 2.08 1.34 1.56 2.34 

一号暂存库外 2.56 3.18 3.58 3.18 
20 达标 

铁桶破碎间外 1.34 2.43 1.75 2.68 

2020.9.9 

东侧厂界 3.04 2.36 1.22 1.30 

4.0 达标 
南侧厂界 3.29 1.71 1.22 2.23 

西侧厂界 2.14 2.75 1.85 1.91 

北侧厂界 1.29 3.45 1.54 2.47 

一号暂存库外 2.68 3.60 1.18 2.12 
20 达标 

铁桶破碎间外 1.11 1.74 1.43 1.74 

2020.9.8 

氨 

东侧厂界 0.159 0.163 0.206 0.160 

1.5 达标 

南侧厂界 0.186 0.124 0.092 0.209 

西侧厂界 0.168 0.110 0.385 0.178 

北侧厂界 0.195 0.274 0.342 0.092 

2020.9.9 

东侧厂界 0.200 0.099 0.133 0.160 

南侧厂界 0.187 0.124 0.092 0.130 

西侧厂界 0.196 0.110 0.156 0.354 

北侧厂界 0.196 0.160 0.163 0.071 

2020.9.8 

硫化氢 

东侧厂界 0.006 0.001 <0.001 0.002 

0.06 达标 

南侧厂界 0.003 0.001 0.002 0.002 

西侧厂界 0.002 0.002 0.002 0.003 

北侧厂界 0.001 0.002 0.002 0.003 

2020.9.9 

东侧厂界 0.001 0.003 0.002 0.003 

南侧厂界 0.004 0.005 0.003 0.002 

西侧厂界 0.003 0.004 0.005 0.002 

北侧厂界 0.009 0.002 0.002 0.001 

2020.9.8 苯乙烯 
东侧厂界 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 

5.0 达标 
南侧厂界 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 



 

64 

西侧厂界 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 

北侧厂界 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 

2020.9.9 

东侧厂界 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 

南侧厂界 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 

西侧厂界 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 

北侧厂界 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 

2020.9.8 

臭气浓度 

东侧厂界 13 16 13 12 

20 达标 

南侧厂界 15 14 14 15 

西侧厂界 <10 <10 <10 <10 

北侧厂界 <10 <10 <10 <10 

2020.9.9 

东侧厂界 13 12 14 15 

南侧厂界 14 15 14 13 

西侧厂界 <10 <10 <10 <10 

北侧厂界 <10 <10 <10 <10 

根据监测结果，项目焚烧炉有组织废气能达到《危险废物焚烧污染控制标准》

（GB18484-2001）中表 3 排放限值；苯乙烯、氨、硫化氢和臭气浓度有组织、无组织废气能

达到《恶臭污染物排放标准》 (GB14554-93)中标准；其他有组织、无组织废气均能达到《大

气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）表 2 标准限值要求。 

3、环保设施去除效率监测结果 

根据企业铁桶破碎间以及暂存库的废气处理设施进、出口验收监测结果，主要污染物去

除效率，见表 3.3-17。 

表 3.3-17 废气处理设施主要污染物去除效率统计 

监测日期 处理设施名称 污染物名称 去除效率（%） 

2020.9.8 

一号暂存库 2#、3#、4#小库

等离子+活性炭 

非甲烷总烃 

91.5 

一号暂存库 5#、6#小库活性

炭吸附 
90.7 

铁桶破碎间活性炭吸附 90.2 

2020.9.9 

一号暂存库 2#、3#、4#小库

等离子+活性炭 
91.8 

一号暂存库 5#、6#小库活性

炭吸附 
90.2 

铁桶破碎间活性炭吸附 90 

2020.09.10 活性炭吸附 92.5 

2020.09.11 活性炭吸附 93.1 

3.3.5.2 废水 



 

65 

现有企业建设一座废水处理站，污水处理采用物化工艺，设计处理能力为 300m3/d（12.5t/h），

设计工作时间为 24 小时/天。设计出水指标：pH6~9、CODCr≤500mg/L、SS≤400mg/L。各类生

产废水全部收集进入厂区污水站调节池，再经气浮-还原-中和-絮凝沉淀后纳入污水管网。 

1、污水处理站处理工艺 

调节池 涡凹气浮池 还原池 中和池 絮凝沉淀池 集水池

加药（酸、还
原剂）

加药（碱性中
和药剂）

加药（PAC、
PAM）

纳管
排放

储泥池污泥浓缩

上
清
液

污泥  
图 3.3-11 污水处理站处理工艺流程 

2、现有污水站达标情况 

现有项目废水主要有生产废水和生活污水。项目所在区域可以纳管，项目生产废水经厂

内污水处理站处理达标后与经化粪池处理后的生活污水排入工业区污水管网；送嘉兴港区工

业集中区污水处理厂处理，处理达到嘉兴港区工业集中区污水处理厂的设计进水标准，其中

氨氮和总磷进管标准执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中

的限值后排入区域污水管网，最终经嘉兴港区工业集中区污水处理厂处理达《城镇污水处理

厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准中的相关标准后外排。 

（1）在线监测 

本环评收集了现有废水站 2020 年 6 月废水在线监测数据，监测因子包括 CODcr 和氨氮，

监测结果见表 3.3-18。分析在线监测数据可知，废水在线监测结果可以达到《污水综合排放标

准》（GB8978-1996）三级纳管标准，其中氨氮可以达到《工业企业废水氮、磷污染物间接排

放限值》（DB33/887-2013）中的限值要求。 

表 3.3-18 废水在线监测结果 
监测时间 CODcr mg/L 氨氮 mg/L 监测时间 CODcr mg/L 氨氮 mg/L 

2020-05-31 2.6 27.4 2020-05-16 2.6 0 
2020-05-30 2.6 27.4 2020-05-15 177.6 10.4954 
2020-05-29 2.6 28.1578 2020-05-14 173.3 20.6473 
2020-05-28 8 17.3578 2020-05-13 2.6 2.1 
2020-05-27 2.6 1.05 2020-05-12 4.7 2.1 
2020-05-26 2.6 1.05 2020-05-11 2.6 2.1 
2020-05-25 2.6 1.05 2020-05-10 2.6 2.0922 



 

66 

监测时间 CODcr mg/L 氨氮 mg/L 监测时间 CODcr mg/L 氨氮 mg/L 
2020-05-24 2.6 1.3568 2020-05-09 2.6 2.1 
2020-05-23 2.6 4.0805 2020-05-08 2.6 2.1 
2020-05-22 2.6 3.9394 2020-05-07 2.9 0.319 
2020-05-21 2.6 3.3971 2020-05-06 2.6 0.3088 
2020-05-20 2.6 4.9307 2020-05-05 2.6 0.3108 
2020-05-19 2.6 0 2020-05-04 2.6 0.3177 
2020-05-18 2.6 0 2020-05-03 2.6 0.6746 
2020-05-17 2.6 0 2020-05-02 2.6 7.3962 

标准 500 35 标准 500 35 
达标情况 达标 达标 达标情况 达标 达标 
根据企业总排放口废水 2019 年例行监测报告，监测结果详见表 3.3-19。 

表 3.3-19 企业废水检测结果 
测点 
/时间 

检测 
参数 

总排口 
排放标准 

1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 

pH 值 无量纲 7.50 8.04 7.98 7.84 7.88 7.80 7.72 6.96 7.12 7.17 7.09 7.13 6~9 

总锌 (mg/L) ＜0.05 ＜0.05 0.06 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 0.15 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 0.08 5.0 

氨氮 （mg/L） 10.6 1.24 10.0 8.78 1.64 1.92 1.85 5.32 34.6 24.7 30.4 19.2 35 

化学需氧量
(mg/L) 49 12 83 39 198 26 45 23 99 104 153 487 500 

悬浮物(mg/L) 18 14 18 28 15 15 15 17 22 24 20 70 400 

动植物油(mg/L) 0.14 0.84 1.09 1.26 0.30 0.13 0.60 0.57 0.43 0.87 0.46 1.97 100 

石油类 (mg/L) 0.62 1.07 1.18 1.41 1.00 0.11 0.19 0.42 0.31 1.06 0.84 1.44 30 

总磷 (mg/L) 1.18 0.134 0.844 0.727 0.148 0.142 ＜0.01 0.65 2.50 2.00 0.316 0.098 8 

总铜 (mg/L) ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 ＜0.05 2.0 

硫化物 (mg/L) 0.066 0.026 0.017 0.210 0.024 0.025 0.025 0.020 0.077 0.152 0.062 0.067 2.0 

挥发酚 (mg/L) 0.050 0.010 0.210 1.490 0.010 0.010 0.010 0.010 0.165 0.215 0.108 0.19 2.0 